
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

 

П Р И К А З   

 

от  24.05.2018г.                                                                                              № 15 

 

Об утверждении значений нормативных затрат на выполнение работ  

муниципальными учреждениями, подведомственных отделу культуры спорта и 

молодежной политики Володарского муниципального района 
 

В соответствии с «Положением о формировании муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Володарского 

муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», 

утвержденного постановлением администрации Володарского муниципального района 

Нижегородской области от 02.11.2015г. № 2242, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ для  МАУК «ВРМЦ»» 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложения 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ для  МАУ КСК 

«Гармония»» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложения 2 к 

настоящему приказу. 

3. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ для  МАУК 

«Володарское СКО» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложения 3 к 

настоящему приказу. 

4. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ для  МАУК ТО 

«Диалог» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложения 4 к настоящему 

приказу. 

5. Утвердить значения нормативных затрат на выполнение работ для  МАУК ФОК 

«Триумф» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложения 5 к настоящему 

приказу. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела культуры, спорта  

и молодежной политики                                                                                             И.П. Абросимова 

 

  



Страница 2 из 16 
 

Приложение №  1  

к приказу от 24.05.2018г. № 15 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работы МАУК "ВРМЦ" на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование 

работы 
Наименование  нормативных затрат 

Значение 

нормативных 

затрат, руб. 

за ед. на 

2018 год 

Значение 

нормативных 

затрат, руб. 

за ед. на 

2019 год 

Значение 

нормативных 

затрат, руб. 

за ед. на 

2020 год 

1 3 4 5 6 

Создание 

экспозиций 

(выставок) 

музеев, 
организация 

выездных 

выставок 

(показатель 

объема - 

количество 

экспозиций) 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на 

выплаты по оплате труда работников, 

непосредственно связанных с выполнением работы, 

включая административно-управленческий персонал 

5 263,81 5 263,81 5 263,81 

2. Затраты на приобретение материальных запасов 

и особо ценного движимого имущества, 

потребляемых (используемых) в процессе выполнения 

работы с учетом срока полезного использования (в 

том числе затраты на арендные платежи) всего, 

0,00 0,00 0,00 

3. Затраты на иные расходы, непосредственно 

связанные с выполнением работы всего, 
0,00 0,00 0,00 

4. Затраты на оплату коммунальных услуг всего, 2 606,01 2 606,01 2 606,01 

Газ 0,00 0,00 0,00 

Электроэнергия 1 033,94 1 033,94 1 033,94 

Теплоэнергия 3 266,36 3 266,36 42,29 

Водоснабжение 42,29 42,29 0,00 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения 

муниципального задания (в том числе затраты на 

арендные платежи) всего, 

3 592,94 3 592,94 3 592,94 

Техническое обслуживание и регламентно-

профилактический ремонт систем охранно-тревожной 

сигнализации 

2 941,18 2 941,18 2 941,18 

Техническое обслуживание систем вентиляции 0,00 0,00 0,00 

Дератизация 157,65 157,65 157,65 

Вывоз ТБО 494,12 494,12 494,12 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного 

движимого имущества и имущества, необходимого 

для выполнения государственного задания всего, 

4 117,65 4 117,65 4 117,65 

Ремонт офисной техники 3 529,41 3 529,41 3 529,41 

Ремонт оборудования (принтеры, картриджи, МФУ) 588,24 588,24 588,24 

7. Суммы резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, 

необходимого для общехозяйственных нужд, 

формируемого в установленном порядке в размере 

начисленной годовой суммы амортизации по 

указанному имуществу 

0,00 0,00 0,00 

8. Затраты на приобретение услуг связи 294,12 294,12 294,12 

Абонентская связь 294,12 294,12 294,12 

9. Затраты на приобретение транспортных услуг 

всего, 
470,59 470,59 470,59 

Оплата проезда работников к месту нахождения 

учебного заведения и обратно 
470,59 470,59 470,59 



Страница 3 из 16 
 

10. Затраты на оплату труда работников, которые 

не принимают непосредственного участия в 

выполнении работы, включая административно-

управленческий персонал 

0,00 0,00 0,00 

11. Затраты на прочие общехозяйственные нужды 

всего, 
21 235,29 21 235,29 21 235,29 

Спец.оценка условий труда 411,76 411,76 411,76 

Установка и обслуживание программного обеспечения 7 058,82 7 058,82 7 058,82 

Обучение сотрудников (КПК, охрана труда, семинары и 

т.п.) 
4 705,88 4 705,88 4 705,88 

Канцтовары 5 294,12 5 294,12 5 294,12 

Приобретение оргехники 2 941,18 2 941,18 2 941,18 

Охранные услуги 823,53 823,53 823,53 

Всего 37 580,41 37 580,41 37 580,41 

 

  



Страница 4 из 16 
 

Приложение № 2 

к приказу от 24.05.2018г. № 15 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работы МАУ КСК "Гармония" на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Наименование  

нормативных 

затрат 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2018 год 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2019 год 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2020 год 

Проведение 

занятий 

физкультурно

-спортивной 

направленнос

ти по месту 

проживания 

граждан 

(Показатель 

объема - 

количество 
занятий) 

Организация и 

проведение 
спортивно-

оздоровительн

ой работы по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта среди 

различных 

групп 

населения 

(Показатель 
объема - 

количество 

посещений) 

Проведение 

занятий 

физкультурно

-спортивной 

направленнос

ти по месту 

проживания 

граждан 

(Показатель 

объема - 

количество 
занятий) 

Организация и 

проведение 
спортивно-

оздоровительн

ой работы по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта среди 

различных 

групп 

населения 

(Показатель 
объема - 

количество 

посещений) 

Проведение 

занятий 

физкультурно

-спортивной 

направленнос

ти по месту 

проживания 

граждан 

(Показатель 

объема - 

количество 
занятий) 

Организация и 

проведение 
спортивно-

оздоровительн

ой работы по 

развитию 

физической 

культуры и 

спорта среди 

различных 

групп 

населения 

(Показатель 
объема - 

количество 

посещений) 

1 2 3 2 3 2 3 

1. Затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

выполнением 

работы, включая 

административн

о-управленческий 

персонал 

642,14 306,90 642,14 306,90 642,14 306,90 

2. Затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов и особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе 

выполнения 

работы с учетом 

срока полезного 

использования (в 

том числе 

затраты на 

арендные 

платежи) всего, 

210,08 100,40 210,08 100,40 210,08 100,40 

Овес, сено 195,97 93,66 195,97 93,66 195,97 93,66 

Подкормка, 

травяная мука 
7,05 3,37 7,05 3,37 7,05 3,37 

Опилки 7,05 3,37 7,05 3,37 7,05 3,37 

3. Затраты на 5,88 2,81 5,88 2,81 5,88 2,81 



Страница 5 из 16 
 

иные расходы, 

непосредственно 

связанные с 

выполнением 

работы всего, 

Взносы за участие 1,96 0,94 1,96 0,94 1,96 0,94 

Грамоты, 

открытки, 

благодарственные 

письма, кубки, 

медали 

3,92 1,87 3,92 1,87 3,92 1,87 

4. Затраты на 

оплату 

коммунальных 

услуг всего, 

108,61 51,91 108,61 51,91 108,61 51,91 

5. Затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания (в том 

числе затраты 

на арендные 

платежи) всего, 

8,62 4,12 8,62 4,12 8,62 4,12 

Дератизация 4,51 2,15 4,51 2,15 4,51 2,15 

Вывоз ТБО 2,16 1,03 2,16 1,03 2,16 1,03 

Опресовка 
отопительной 

системы 

1,96 0,94 1,96 0,94 1,96 0,94 

6. Затраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества и 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания всего, 

6,86 3,28 6,86 3,28 6,86 3,28 

Страхование 

лошадей 
2,94 1,40 2,94 1,40 2,94 1,40 

Прививки 

спортивным 

лошадям 

3,92 1,87 3,92 1,87 3,92 1,87 

7. Суммы резерва 

на полное 

восстановление 

состава объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

общехозяйственн

ых нужд, 

формируемого в 

установленном 

порядке в размере 

начисленной 

годовой суммы 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Страница 6 из 16 
 

амортизации по 

указанному 

имуществу 

8. Затраты на 

приобретение 

услуг связи 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг всего, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Затраты на 

оплату труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственног

о участия в 

выполнении 

работы, включая 

административн

о-управленческий 

персонал 

83,57 39,94 83,57 39,94 83,57 39,94 

11. Затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды всего, 

3,80 1,82 3,80 1,82 3,80 1,82 

Обучение 

сотрудников 

(КПК, охрана 

труда, семинары и 

т.д.) 

0,82 0,39 0,82 0,39 0,82 0,39 

Медосмотр 1,65 0,79 1,65 0,79 1,65 0,79 

Приобретение 

бланочной 

продукции 

0,78 0,37 0,78 0,37 0,78 0,37 

Бумага 0,16 0,07 0,16 0,07 0,16 0,07 

Канцтовары 0,39 0,19 0,39 0,19 0,39 0,19 

ВСЕГО 

нормативных 

затрат на 

выполнение 

работы: 

1 069,55 511,17 1 069,55 511,17 1 069,55 511,17 

 

 

  



Страница 7 из 16 
 

Приложение № 3  

к приказу от 24.05.2018г. № 15 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работ МАУК "Володарское СКО" на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

Наименование  

нормативных 

затрат 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2018 год 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2019г. 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2020 год 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

и 
формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

(показатель 

объема - 

количество 

клубных 

формирований) 

Организация 

и 

проведение 

культурно-

массовых 
мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

и 
формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

(показатель 

объема - 

количество 

клубных 

формирований) 

Организация 

и 

проведение 

культурно-

массовых 
мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

Организация 

деятельности 

клубных 

формирований 

и 
формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

(показатель 

объема - 

количество 

клубных 

формирований) 

Организация 

и 

проведение 

культурно-

массовых 
мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

1 2 3 2 3 2 3 

1. Затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

выполнением 

работы, включая 

административно

-управленческий 

персонал 

76 779,27 14 723,31 76 779,27 14 723,31 76 779,27 14 723,31 

2. Затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов и особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе 

выполнения 

работы с учетом 

срока полезного 

использования (в 

том числе 

затраты на 

арендные 

платежи) всего, 

18,42 3,53 18,42 3,53 18,42 3,53 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Приобретение 

мебели (столы, 

стулья, шкафы) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Канцтовары, 

бумага 
18,42 3,53 18,42 3,53 18,42 3,53 

3. Затраты на 

иные расходы, 
3 588,12 688,06 3 588,12 688,06 3 588,12 688,06 



Страница 8 из 16 
 

непосредственно 

связанные с 

выполнением 

работы всего, 

Подписка 

периодических 
изданий 

218,37 41,88 218,37 41,88 218,37 41,88 

Районные КММ 

(призы) 
138,12 26,49 138,12 26,49 138,12 26,49 

Районные КММ 

(оформление) 
321,03 61,56 321,03 61,56 321,03 61,56 

Районные КММ 

(транспортные 

расходы) 

55,25 10,59 55,25 10,59 55,25 10,59 

Районные КММ 

(оплата жюри) 
55,25 10,59 55,25 10,59 55,25 10,59 

Районные КММ 

(поселения) 
2 717,24 521,06 2 717,24 521,06 2 717,24 521,06 

4. Затраты на 

оплату 

коммунальных 

услуг всего, 

10 461,29 2 006,07 10 461,29 2 006,07 10 461,29 2 006,07 

Газ 368,31 70,63 368,31 70,63 368,31 70,63 

Электроэнергия 4 141,35 794,15 4 141,35 794,15 4 141,35 794,15 

Теплоэнергия 11 958,06 2 293,10 11 958,06 2 293,10 11 958,06 2 293,10 

Водоснабжение 151,64 29,08 151,64 29,08 151,64 29,08 

Водоотведение 235,09 45,08 235,09 45,08 235,09 45,08 

5. Затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания (в том 

числе затраты на 

арендные 

платежи) всего, 

1 249,96 239,70 1 249,96 239,70 1 249,96 239,70 

Зарплата 

операторов газовой 

котельной 

835,61 160,24 835,61 160,24 835,61 160,24 

Дератизация 138,12 26,49 138,12 26,49 138,12 26,49 

Вывоз ТБО 209,48 40,17 209,48 40,17 209,48 40,17 

Обслуживание 

газовых сетей, 

аварийно-

диспетчерское 

обслуживание 

66,76 12,80 66,76 12,80 66,76 12,80 

6. Затраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества и 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

государственного 

задания всего, 

211,78 40,61 211,78 40,61 211,78 40,61 

Ремонт 

автомобилей 
92,08 17,66 92,08 17,66 92,08 17,66 



Страница 9 из 16 
 

Государственный 

тех.осмотр 

автомобилей 

4,60 0,88 4,60 0,88 4,60 0,88 

Техническое 

обслуживание 

автомобилей 

92,08 17,66 92,08 17,66 0,00 0,00 

Ремонт 
оборудования  

23,02 4,41 23,02 4,41 23,02 4,41 

7. Суммы резерва 

на полное 

восстановление 

состава объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

общехозяйственн

ых нужд, 

формируемого в 

установленном 

порядке в размере 

начисленной 

годовой суммы 

амортизации по 

указанному 

имуществу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Затраты на 

приобретение 

услуг связи 

395,94 75,93 395,94 75,93 395,94 75,93 

9. Затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг всего, 

55,25 10,59 55,25 10,59 55,25 10,59 

10. Затраты на 

оплату труда 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в 

выполнении 

работы, включая 

административно

-управленческий 

персонал 

13 296,94 2 549,84 13 296,94 2 549,84 13 296,94 2 549,84 

11. Затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды всего, 

1 502,72 288,16 1 502,72 288,16 1 502,72 288,16 

ГСМ 506,43 97,11 506,43 97,11 506,43 97,11 

Обслуживание 

тахографа 
20,72 3,97 20,72 3,97 20,72 3,97 

Запчасти для а/м 69,06 13,24 69,06 13,24 69,06 13,24 

Утилизация ламп 16,11 3,09 16,11 3,09 16,11 3,09 

Спец.оценка 

условий труда 
207,18 39,73 207,18 39,73 207,18 39,73 

Медосмотр 

сотрудников 
294,65 56,50 294,65 56,50 294,65 56,50 

Предрейсовый 

медосмотр 
водителей 

191,06 36,64 191,06 36,64 191,06 36,64 

Курсы повышения 

квалификации, 
110,49 21,19 110,49 21,19 110,49 21,19 



Страница 10 из 16 
 

обучение по 

газовому хозяйству, 

по ОТ 

Устройство чтения 

смарткарт 
7,83 1,50 7,83 1,50 7,83 1,50 

Страховка а/м 46,04 8,83 46,04 8,83 46,04 8,83 

Абонентская плата 

ГЛОНАСС 
27,62 5,30 27,62 5,30 27,62 5,30 

Мойка 

автотранспорта 
5,52 1,06 5,52 1,06 5,52 1,06 

ВСЕГО 

нормативных 

затрат на 

выполнение 

работы: 

107 559,68 20 625,81 107 559,68 20 625,81 107 559,68 20 625,81 

 

  



Страница 11 из 16 
 

Приложение № 4 

к приказу от 24.05.2018г. № 15 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работы МАУК ТО "Диалог" на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование  

нормативных 

затрат 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2018г. 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. на 2019г. 

Значение нормативных затрат, 

руб. за ед. 2020г. 

Организация 
деятельности 

клубных 

формирований 

и 

формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

Организация 

и 

проведение 

культурно-
массовых 

мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

Организация 
деятельности 

клубных 

формирований 

и 

формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

Организация 

и 

проведение 

культурно-
массовых 

мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

Организация 
деятельности 

клубных 

формирований 

и 

формирований 

самодеятельног

о народного 

творчества 

Организация 

и 

проведение 

культурно-
массовых 

мероприяти

й 

(показатель 

объема - 

количество 

проведенны

х 

мероприяти

й) 

1 2 3 2 3 2 3 

1. Затраты на 

оплату труда с 

начислениями на 

выплаты по 

оплате труда 

работников, 

непосредственно 

связанных с 

выполнением 

работы, включая 

административно

-управленческий 

персонал 

40 951,71 6 595,68 40 951,71 6 595,68 40 951,71 6 595,68 

2. Затраты на 

приобретение 

материальных 

запасов и особо 

ценного 

движимого 

имущества, 

потребляемых 

(используемых) в 

процессе 

выполнения 

работы с учетом 

срока полезного 

использования (в 

том числе 

затраты на 

арендные 

платежи) всего, 

975,49 157,11 975,49 157,11 975,49 157,11 

Приобретение 

кондиционера 
975,49 157,11 975,49 157,11 975,49 157,11 

3. Затраты на 

иные расходы, 

непосредственно 

связанные с 

выполнением 

работы всего, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Страница 12 из 16 
 

4. Затраты на 

оплату 

коммунальных 

услуг всего, 

22 548,95 3 631,74 22 548,95 3 631,74 22 548,95 3 631,74 

Электроэнергия 1 994,87 321,29 1 994,87 321,29 1 994,87 321,29 

Теплоэнергия 40 212,17 6 476,57 40 212,17 6 476,57 40 212,17 6 476,57 

Водоснабжение 256,07 41,24 256,07 41,24 256,07 41,24 

Водоотведение 391,41 63,04 391,41 63,04 391,41 63,04 

5. Затраты на 

содержание 

объектов 

недвижимого 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания (в том 

числе затраты на 

арендные 

платежи) всего, 

3 316,66 534,18 3 316,66 534,18 3 316,66 534,18 

Дератизация 365,81 58,92 365,81 58,92 365,81 58,92 

Вывоз ТБО 512,13 82,48 512,13 82,48 512,13 82,48 

Опресовка 

отопительной 

системы 

2 438,72 392,78 2 438,72 392,78 2 438,72 392,78 

6. Затраты на 

содержание 

объектов особо 

ценного 

движимого 

имущества и 

имущества, 

необходимого для 

выполнения 

муниципального 

задания всего, 

1 219,36 196,39 1 219,36 196,39 1 219,36 196,39 

7. Суммы резерва 

на полное 

восстановление 

состава объектов 

особо ценного 

движимого 

имущества, 

необходимого для 

общехозяйственн

ых нужд, 

формируемого в 

установленном 

порядке в размере 

начисленной 

годовой суммы 

амортизации по 

указанному 

имуществу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Затраты на 

приобретение 

услуг связи 

731,62 117,83 731,62 117,83 731,62 117,83 

9. Затраты на 

приобретение 

транспортных 

услуг всего, 

243,87 39,28 243,87 39,28 243,87 39,28 

10. Затраты на 

оплату труда 
149 241,78 24 036,89 149 241,78 24 036,89 149 241,78 24 036,89 



Страница 13 из 16 
 

работников, 

которые не 

принимают 

непосредственного 

участия в 

выполнении 

работы, включая 

административно

-управленческий 

персонал 

11. Затраты на 

прочие 

общехозяйственн

ые нужды всего, 

2 730,39 439,76 2 730,39 439,76 2 730,39 439,76 

Услуги типографии 487,74 78,56 487,74 78,56 487,74 78,56 

Специальная 

оценка условий 

труда 

731,62 117,83 731,62 117,83 731,62 117,83 

Курсы повышения 

квалификации 
609,68 98,20 609,68 98,20 609,68 98,20 

Медосмотр 474,58 76,44 474,58 76,44 474,58 76,44 

Гигиеническая 

аттестация 

руководителей 

кружков 

426,78 68,74 426,78 68,74 426,78 68,74 

ВСЕГО 

нормативных 

затрат на 

выполнение 

работы: 

221 959,84 35 748,86 221 959,84 35 748,86 221 959,84 35 748,86 

 

  



Страница 14 из 16 
 

Приложение  5 

к приказу от 24.05.2018г. № 15 

 

Значения нормативных затрат на выполнение работы МАУ ФОК "Триумф" на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование 
работы 

Наименование  нормативных затрат 

Значение 

норматив

ных 
затрат, 

руб. за ед. 

Значение 

норматив

ных 
затрат, 

руб. за ед. 

Значение 

норматив

ных 
затрат, 

руб. за ед. 

1 3 4 4 4 

Обеспечение 

доступа к 

объектам 

спорта 

(показатель 

объема - число 
посещений 

спортивного 

комплекса в 

год) 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты 

по оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы, включая административно-

управленческий персонал 

4,85 4,85 4,85 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, потребляемых 

(используемых) в процессе выполнения работы с учетом 

срока полезного использования (в том числе затраты на 

арендные платежи) всего, 

0,34 0,34 0,34 

Спортивное оборудование 0,17 0,17 0,17 

Спортивный инвентарь 0,16 0,16 0,16 

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы всего, 
0,00 0,00 0,00 

4. Затраты на оплату коммунальных услуг всего, 24,50 24,50 24,50 

Газ 5,82 5,82 5,82 

Электроэнергия 18,47 18,47 18,47 

Водоснабжение 0,80 0,80 0,80 

Водоотведение 1,25 1,25 1,25 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания (в том числе затраты на арендные платежи) всего, 

5,09 5,09 5,09 

Техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем охранно-тревожной сигнализации 
0,33 0,33 0,33 

Техническое обслуживание систем вентиляции 0,09 0,09 0,09 

Дератизация 0,06 0,06 0,06 

Вывоз ТБО 0,15 0,15 0,15 

Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание 

котельной, содержание операторов газовой котельной 
0,45 0,45 0,45 

Техническое обслуживание лифтов 0,19 0,19 0,19 

Текущий ремонт помещений 2,73 2,73 2,73 

Содержание футбольного поля 0,73 0,73 0,73 

Техническое обслуживание ледовой арены 0,36 0,36 0,36 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного 

движимого имущества и имущества, необходимого для 

выполнения государственного задания всего, 

0,75 0,75 0,75 

Поверка приборов 0,05 0,05 0,05 

Испытания (электропроводки, оборудования и т.п.) 0,02 0,02 0,02 

Ремонт оборудования (принтеры, картриджи, МФУ) 0,04 0,04 0,04 

Заточка ножей льдоуборочной машины 0,08 0,08 0,08 

Ремонт автотранспорта 0,38 0,38 0,38 

Техобслуживание холодильной установки 0,18 0,18 0,18 

7. Суммы резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, 

необходимого для общехозяйственных нужд, формируемого 

в установленном порядке в размере начисленной годовой 

0,00 0,00 0,00 



Страница 15 из 16 
 

суммы амортизации по указанному имуществу 

8. Затраты на приобретение услуг связи 0,00 0,00 0,00 

9. Затраты на приобретение транспортных услуг всего, 0,04 0,04 0,04 

Услуги автотранспорта, служебные разъезды 0,04 0,04 0,04 

10. Затраты на оплату труда работников, которые не 

принимают непосредственного участия в выполнении 

работы, включая административно-управленческий 

персонал 

10,24 10,24 10,24 

11. Затраты на прочие общехозяйственные нужды всего, 2,64 2,64 2,64 

ГСМ 0,58 0,58 0,58 

Приобретение запчастей к автотранспорту 0,05 0,05 0,05 

ОСАГО 0,05 0,05 0,05 

Лабораторные исследования 0,30 0,30 0,30 

Чистка дорог от снега 0,16 0,16 0,16 

Стирка белья 0,04 0,04 0,04 

Госпошлина, штрафы, пени 0,02 0,02 0,02 

Установка и обслуживание ПО 0,06 0,06 0,06 

Обслуживание информационных систем 0,11 0,11 0,11 

Профилактический медосмотр сотрудников 0,18 0,18 0,18 

Спец.оценка условий труда 0,02 0,02 0,02 

Утилизация компьютерной техники, оргтехники 0,03 0,03 0,03 

Прием отработанных ртутных ламп 0,04 0,04 0,04 

Медикаменты 0,04 0,04 0,04 

Бумага 0,16 0,16 0,16 

Канцтовары 0,12 0,12 0,12 

Бланки 0,07 0,07 0,07 

Мягкий инвентарь 0,12 0,12 0,12 

Хозяйственные товары 0,11 0,11 0,11 

Материалы для ремонта помещения 0,28 0,28 0,28 
Моющие средства, также средства для обработки душевых и 

санузлов 0,61 0,61 0,61 

ВСЕГО нормативных затрат на выполнение работы: 48,44 48,44 48,44 
Организация и 

проведение 
физкультурных 
и спортивных 
мероприятий в 
рамках 
Всероссийского 
физкультурно-
спортивного 
комплекса 

"Готов к труду и 
обороне" (ГТО) 
(Количество 
мероприятий - 
штука) 

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты 

по оплате труда работников, непосредственно связанных с 

выполнением работы, включая административно-

управленческий персонал 11 857,75 11 857,75 11 857,75 

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо 

ценного движимого имущества, потребляемых 

(используемых) в процессе выполнения работы с учетом 

срока полезного использования (в том числе затраты на 

арендные платежи) всего, 8 979,17 8 979,17 8 979,17 

в том числе: 0,00 0,00 0,00 

Спортивный инвентарь 4 250,00 4 250,00 4 250,00 

Бумага 1 187,50 1 187,50 1 187,50 

Канцтовары 1 875,00 1 875,00 1 875,00 

Мягкий инвентарь 1 666,67 1 666,67 1 666,67 

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с 

выполнением работы всего, 0,00 0,00 0,00 

4. Затраты на оплату коммунальных услуг всего, 0,00 0,00 0,00 

5. Затраты на содержание объектов недвижимого 

имущества, необходимого для выполнения муниципального 

задания (в том числе затраты на арендные платежи) всего, 0,00 0,00 0,00 

6. Затраты на содержание объектов особо ценного 0,00 0,00 0,00 



Страница 16 из 16 
 

движимого имущества и имущества, необходимого для 

выполнения государственного задания всего, 

7. Суммы резерва на полное восстановление состава 

объектов особо ценного движимого имущества, 

необходимого для общехозяйственных нужд, формируемого 

в установленном порядке в размере начисленной годовой 

суммы амортизации по указанному имуществу 0,00 0,00 0,00 

8. Затраты на приобретение услуг связи 0,00 0,00 0,00 

9. Затраты на приобретение транспортных услуг всего, 0,00 0,00 0,00 

10. Затраты на оплату труда работников, которые не 

принимают непосредственного участия в выполнении 

работы, включая административно-управленческий 

персонал 0,00 0,00 0,00 

11. Затраты на прочие общехозяйственные нужды всего, 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО нормативных затрат на выполнение работы: 20 836,92 20 836,92 20 836,92 

 


	Начальник отдела культуры, спорта
	и молодежной политики                                                                                             И.П. Абросимова
	Приложение № 2
	к приказу от 24.05.2018г. № 15
	Значения нормативных затрат на выполнение работы МАУ КСК "Гармония" на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

